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VAWG Services Fund: Managing an Increase in Demand  
11th July 2019, City Hall. 

 
Questions and Answers  

 
 

1. Will the slides be circulated? 
 
Answer: Yes  
(Please note, slides referred to were presented at the market engagement meeting and detail 
the Mayors VAWG Fund with a particular focus on Managing an Increase in Demand). 
 
2. When will projects be due to start? 
 
Answer: We will be looking for projects to mobilise straight away and will expect services to 
outline in their bids the timeline for delivery 
 
3. You say you will welcome bids from consortium, are partnerships allowed? 
 
Answer: Yes, but all organisations in the consortiums/partnerships will need to be from the 
voluntary and community sector. 
 
4. We support issues in our community, how can they have a fair assessment without 
the people making the decision having an understanding of the issues? We would find 
it difficult to partner with another organisation as we are unique in what we are 
doing. Research doesn’t include Rastafarian community and the grass roots 
community.  
 
Answer: We recognise this and have included another tranche of the fund (Tranche 3) 
specifically aimed at grass roots organisations. This will be launched after the summer. We are 
aware of the issues affecting BME women and we are working with a skilled consultant in the 
development of the Grass Roots fund. We will provide a high level overview in the Tranche 4 
(Managing an Increase in Demand) prospectus of what Tranche 3 will entail to help people to 
decide which Tranche to apply for. You can apply for both if you meet the requirements.  
 
5. We are all specialists in our own areas of VAWG across London. What happens if we 
are not specialist in putting together a consortium or partnership bids? Are you 
looking for 8 boroughs of similar diversity and how similar do the organisations need 
to be? 
 
Answer: We are not prescribing how diverse consortiums/partnerships need to be. There is no 
requirement for it to be neighbouring boroughs. 
 
6. Is there an opportunity for a networking event to link organisations together? 
 
Answer: You can begin to make links together straight away and MOPAC will share details 
from the sign in sheet for everyone who has ticked they are happy for details to be shared. We 
will be hosting a networking event in early August. Further information on this event will be 
shared shortly. 
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7. Can one organisation be the lead organisation for more than 1 bid? 
 
Answer: Yes. 
 
8. Can you be in more than one consortium? 
 
Answer: Yes 
 
9. Can your bid cover more than one strand? 
 
Answer: Yes, we recognise that VAWG is integrated  
 
10. Part of our partnership is funded from small grants. Funding doesn’t finish for 
one more year. Could we bid for a project to build on the existing project. Will it be a 
problem if the projects overlap? 
 
Answer: You can bid to build on an existing project, you will need to be clear what the 
additionality will be and we will set out in the prospectus assurances and requirements around 
double funding. You cannot double claim. 
 
11. If you don’t do a consortium will you be at a disadvantage? 
 
Answer: No. 
 
12. Can you expand on organisational stability? 
 
Answer: Key principle is through this fund we recognise the principle of full cost recovery 
through the bid process. This will be outlined through the prospectus. 
 
13. Organisational stability – can you bid purely for organisational stability?  
 
Answer: No. The fund is primarily for service delivery outcomes but organisations can include 
full cost recovery costs within the bid for service delivery. 
 
14. Can you tell me if you would accept applications for projects supporting boys and 
men under this tranche of the funding? 
 
Answer: The wider remit of the project/service can support boys and men, as long as the focus 
of the project is to support women and girls and it meets at least one of the priority areas 


